AGENDA INSTITUCIONAL PRESIDENTE

Asistentes/
Intervinientes

SEMANA:1AL31  MES:
MAYO

Organiza/Convoca

ANO : 2025

Més informacién

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

06/05/2025

07/05/2025

07/05/2025

07/05/2025

07/05/2025

08/05/2025

08/05/2025

09/05/2025

10:00h.

10:30h.

11:30h.

12:30h.

13:00h.

11:30h.

10:00h.

11:00h.

18:15h.

20:00h.

10:30h.

12:30h.

11:30h.

Sede Diputacién

Sede Diputacién

Palacio de Nifias
Nobles

Palacio de Nifias
Nobles

Palacio de Nifias
Nobles

Cérdoba

Sede Diputacién

Sede Diputacion

Caja Rural de Granada

Basilica de Nuestra
Sefiora de las
Angustias

Sede Diputacién

Sede Diputacién

Restabal (El Valle)

Junta de Gobierno Miembros Junta de Gobierno

Miembros equipo de

Reunidn de Gi
eunién de Grupo Gobierno

Presidente Real Academia,
Diputado de Fondos
Europeos, Desarrollo,
Industria y Empleo y
miembros de la Academia de
Andaluza de Gastronomia

Reunion con Presidente de la Real Academia de Gastronomia

Presidente, Rector de la
UGR, Diputada de Turismo y
Responsable formacién UGR

Firma renovacién convenio de colaboracién con UGR para cursos
organizados en la provincia

Miembros equipo Gabinete
Presidencia
Presidente, Presidente
Diputacion de Cérdoba,
Alcalde de Alhendin
Presidente, miembros
sindicatos y Diputada de
RRHH

Reunidn Coordinacién Equipo Gabinete de Presidencia

Visita con Presidente de Diputacion de Cérdoba a Planta
Tratamientos de Montalban (Cérdoba)

Reunién con miembros de Sindicatos Diputacién y Diputada de
RRHH

Reunidn con Asesor de Cultura y Director Patronato Garcia Lorca Presidente, Asesor y Director

Presidente, diputado de
Fondos Europeos, Diputada
de Bienestar Social,
Diputado de Obras Publicas
y Diputada de Cultura
Presidente, Alcaldesa de -
Granada, Excmo. y Rvdmo.
Sr. Arzobispo de Granada,
Delegado del Gobierno,
Diputada de Bienestar Social,
Inauguracion del “Tesoro de la Virgen” Igualdad y Familia, Diputado
de Obras Publicas y Vivienda,
Diputada de Reto
Demografico y Contratacion,
y Diputada de Cultura y
Educacion

XI Premios a los Mejores Aceites de Oliva Virgen Extra "Sabor
Granada"

Entrevista Ideal Presidente y Periodista Ideal

Presidente,Alcalde Itrabo,
Diputado de Agua,
Promocion Agroalimentaria
y Medio Ambiente, y
miembros de la Corporacién
Municipal
Presidente Diputacion,
Presidente Colegio de
Farmacéuticos, Diputada de
Reto Demografico y
Contratacién

Visita Institucional Ayuntamiento de Itrabo

Firma convenio con Colegio de Farmacéuticos en Restabal para la
puesta en marcha de medidas despoblacién

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Hermandad Sacramental
de Nuestra Sefiora de las
Angustias

Periédico Ideal

Diputacién Provincial

Diputacion Provincial



10/05/2025

12/05/2025

12/05/2025

12/05/2025

12/05/2025

12/05/2025

13/05/2025

14/05/2025
15/05/2025

15/05/2025

15/05/2025

15/05/2025

15/05/2025

15/05/2025

16/05/2025

16/05/2025

16/05/2025

16/05/2025
18/05/2025
19/05/2025

19/05/2025

10:30h.

09:30h.

10:00h.

11:00h.

12:30h.

13:00h.

10:00h.

9:00h.

08:30h.

9:00H.

10:30h.

12:30h.

19:00h.

20:30h.

9:00h.

10:30h.

11:30h.

12:00h.

10:00h.

08:30h.

10:00h.

Parque de las Ciencias Celebracion 302 Aniversario del Consorcio Parque de las Ciencias

Sede Diputacién Junta de Gobierno

Sede Diputacién Reunién de Grupo

Jornada de rendicion de cuentas EELL: Encuentro con Alcaldes y

Sede Diputacién
P Secretarios de Ayuntamientos, Cdmara de Cuentas

Reunidn con Diputada de Turismo y Patrimonio y Director de

Sede Diputacion )
Turismo

Sede Diputacion Reunidn Coordinacién Equipo Gabinete de Presidencia
Acto conmemoracion del 181 Aniversario de la fundacion de la

Santa F
nare Guardia Civil

Desayuno de redaccion con Presidentes de todas las
Diputaciones Andaluzas
Reunién con articulista y escritor

Antequera
Sede Diputacion

Sede Diputacion Cita con alcalde Ayuntamiento Darro

Patio del
Ayuntamiento de Rueda prensa Presentacion programacion caseta del Corpus
Granada
Jornada informativa en la Asociacion de Constructores y
Zona Férum promotores de Granada sobre inversion en obra que va a

destinar Diputacién de Granada en la provincia

Asistencia a la presentacion Libro Raquel Orantes. "Hijas del

Sede Diputacion
P miedo y otros relatos de violencia de género", libro de la AEMJ

Palacio de los Cérdova Gala 25 Aniversario premios AJE

Sede Diputacién Pleno Extraordinario

Delegacion del

Presentacion proyecto Carretera de la Sierra
Gobierno proy

Visita Casetas Feria del
libro Granada Visita
Casetas Feria del libro
Granada

Visita Feria del libro

Feria del libro Granada Entrevista Onda Cero en la Feria del Libro

Marquesado Jornada de senderismo en el Marquesado
Sede Diputacién Reunidn Coordinacién Equipo Gabinete de Presidencia

Sede Diputacién Junta de Gobierno

Presidente de Diputacion,
Consejera de Fomento de la
JA, Delegado del Gobierno,

Diputada de Turismo,
Director Parque de las
Ciencias y demds invitados

Parque de las Ciencias

Miembros Junta de Gobierno Diputacién Provincial

Miembros equipo de
Gobierno
Presidente Diputacion,
Presidente Cdmara de
Cuentas de Andalucia,
Consejeros de EELL,
Alcaldes/as,
Presidente, Diputada y
Director
Miembros equipo Gabinete
Presidencia
Presidente Diputacion,
Coronel Jefe de la Guardia
Civil, Alcalde Santa Fe
Presidentes de Diputaciones
Andaluzas
Presidente y visita
Presidente y Alcaldes/as de
la zona
Presidente, Alcaldesa,
Concejala Fiestas Ayto
Granada, Diputada de
Turismo

Diputacién Provincial

Diputacién Provincial

Diputacién Provincial

Diputacién Provincial

Ayto Santa Fe

Grupo Joly
Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Ayuntamiento y Diputacion
Provincial

Presidente Diputacion,
Presidente ACP, Diputado de
Obras Publicas y Diputada de

Reto Demografico y
Contratacién

ACP

Presidente Diputacion,
Raquel Orantes, autoras del
libro de la Asociacion de
mujeres juezas

AEMJ

Presidente Diputacion,
Presidente AJE, Diputado de
Fondos Europeos,
Desarrollo, Industria y AJE
empleo y Diputado de
Centros Sociales, mayores y
juventud y demas invitados

Miembros Pleno Diputacion Provincial

Presidente de Diputacion,
Consejera de Fomento de la
JA, Delegado del Gobierno,
Diputado de Obras Publicas

Consejeria de fomento,
Articulacion del Territorio y
Vivienda

Presidente Diputacién Diputacion Provincial

Presidente Diputacién Onda Cero

Presidente y Alcaldes/as de
la zona
Miembros equipo Gabinete
Presidencia

Diputacién de Granada
Diputacion Provincial

Miembros Junta de Gobierno Diputacion Provincial



19/05/2025

19/05/2025

20/05/2025
20/05/2025

20/05/2025

21/05/2025

22/05/2025

23/05/2025

26/05/2025
26/05/2025

26/05/2025
26/05/2025

26/05/2025

27/05/2025

28/05/2025

28/05/2025

28/05/2025

28/05/2025

29/05/2025

29/05/2025

30/05/2025

10:15h.

11:30h.

09:00h.
09:30h.

11:30h.

9:30h.

09:00h.

10:00h.

10:15h.
11:00h.

12:00h.

11:00h.

09:00h.

12:00h.

13:30h.

18:00h.

10:00h.

12:30h.

12:30h.

Sede Diputacion

Base Aérea de Armilla

Sede Diputacion
Sede Diputacién

Sede Diputacién

Rabat (Marruecos)

Casablanca
(Marruecos)

Casablanca
(Marruecos)

Sede Diputacién
Sede Diputacién

Sede Diputacién

Sede Diputacion

Centro José Guerrero

Palacio de Nifias
Nobles

Jayena

Palacio Condes de
Gabia
Palacio Condes de
Gabia

Ayuntamiento de
Granada

Huéscar

Residencia Rodriguez

Penalva Huéscar

Real Monasterio de
San Jerénimo

Miembros equipo de
Gobierno
Presidente Diputacion,
Coronel Jefe de la Base
Aéreo, Diputado de Obras
Publicas, Alcaldes del
entorno de la Base Aérea
Presidente y Alcalde
Presidente y Alcalde

Reunién de Grupo

Colocacién Primera piedra del Circuito familiar y deportivo de la
Base Aérea

Cita alcalde del Ayuntamiento de Carataunas
Cita alcalde del Ayuntamiento de Alhendin

Presidente Diputacion,
Concejala de limpieza viaria
del Ayto de Granada,
Diputado de Agua,
Promocidn Agroalimentaria
y Medio Ambiente

Entrega Premios de Vidrio clip

L, . Presidente, Diputada
Accién promocional en Marruecos . "
Turismo y Dtor de Turismo

o . Presidente, Diputada
Accién promocional en Marruecos . :
Turismo y Dtor de Turismo

Presidente, Diputada

Regreso Casablanca
g Turismo y Dtor de Turismo

Miembros equipo Gabinete

Reunidn de Coordinacién equipo Gabinete Presidencia . .
Presidencia

Junta de Gobierno Miembros Junta de Gobierno

Miembros equipo de
Gobierno
Presidente y alcalde

Reunién de Grupo
Cita con alcalde Ayuntamiento de La Taha

Presidente de Diputacion,
Subdirectora Adjunta de
Museos Estatales de la
Subdireccion General de
Museos Estatales, Direccion
General de Patrimonio
Cultural y Bellas Artes,
Ministerio de Cultura,
Diputada de Cultura,
Concejal de Culturay
Turismo Ayto Granada, y
Herederos de José Guerrero

Acto firma renovacién comodato

Presidente Diputacion y

Rueda de Prensa: Presentacion programa Cuenta conmigo
prog! 8 diputada de Bienestar Social,

Presidente, Alcalde Jayena y
miembros corporacién
municipal

Visita Institucional Ayuntamiento de Jayena

Consejo Rector Festival Musica y Danza Miembros Consejo Rector

Presentacion FEX (Extensién del Festival de Musica y Danza en la

L Presidente de Diputacién
provincia)

Alcaldesa de Granada,
Presidente de Diputacion, Ex
alcalde de Granada,
Concejales/as Ayto Granada
y demds invitados

Asistencia a la presentacion cuadro del ex- Alcalde de Granada

Pleno ordinario Miembros del Pleno
Asistencia a las Rogativas que con motivo de la festividad de las
Santas Patronas Alodia y Nunildn se realiza en la Residencia

Rodriguez Penalva

Presidente y Diputados/as

Misa y Reunién Anual de las cinco Reales Maestranzas de Espafia
y Acto de entrega del Premio Herndn Pérez del Pulgar

Diputacién Provincial

Diputacion Provincial

Diputacién Provincial
Diputacién Provincial

Diputacion Provincial

Diputacién Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacion Provincial
Diputacion Provincial

Diputacion Provincial

Diputacién Provincial

Iglesia San Matias

Diputacion de Granada

Diputacion de Granada

Festival Musica y Danza

Diputacion de Granada

Ayuntamiento de Granada

Diputacion de Granada

Diputacién de Granada

Invita Real Maestranza de
Caballeria de Granada



